INDICAÇÃO Nº 38 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja realizada a recuperação de toda a quadra de esporte e lazer, com a instalação de
telas, poda da grama e reforma do parquinho na rua Antônio Lemos da Silva, bairro
Nossa Senhora de Fátima.

JUSTIFICATIVA

A pedido dos moradores visitei o local onde a quadra se
encontra, lá pude averiguar a situação precária do local.

As traves não estão chumbadas o que acaba ocasionando o
risco de acidentes, eles pedem que seja possível a instalação de telas no local. Foi nos
mostrado ainda que toda a grama precisa de poda e que se faz necessário a reforma do
parquinho como mostrado nas imagens. Logo, tal ação seria de extrema necessidade
para a comunidade que ali reside, voltando a ser um local de bem-estar e convívio de
todos.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M9A6X0V3C1M2U0W8
		2021-01-27T17:20:43-0300